
r
r

Výčet položek
podIe vyhlášky č.50al200? Sb.

A. Náklady

l, 'Spotřebované nákupy c€lkem

1, spolřeba materiálu

2. ]Spotřeba energie

3, spotřeba ostatnich neskladQVatelrrých dodáVek

4, Prodané Zboži

ll. Služby celKem

5. Opravy a udržováni

6. Cestovné

7, Nák|ady na repíezentaci

8, ostatni služby

Výkaz zisku a ztráty

ke dni 31.12,2a21
(v celých tisicích Kč)

lC
00444553

Náze v, §ídIo a právní forma

úóeiní jednotky

ceská botanjcká společnosl, z. s.

Benátská 2

Praha 2

128 01

:

l
!

!

]

č islo
řádku

1

n

3

4

5

6

7

8

o

10

11

ll

4a

14

] t5

lo

17

1B
] ao

20

21'22
11

.

24

]^^

1a
:

28

?o

30

34

36

37

38

39

40

42

Činnost

hlavni hospodářská

1 1 462574

60 591

: 6o 59t
,i

]

1 oee osl

232

1 697 799

1 ] 701 337

5g5 825
,109 512

6 000

' 2 615

2 615

llt.

9.

10,

11-

lz

13.

tV.

14,

15,

16.

Osobní náklady celkem

Mzdové náklady

Zákonné sociá|ni po]ištění

oststni Sociální pojištěni

Zákonné sociálni náklady

ostatní sociáhi náklady

Daně a pop|atky ce|kem

Daň s]lnični

Daň 2 oemovitosti

o§tatni daně a poplatky

ostatní l,}áklady celkem

,]

17. Snlluvni pokuty a úroky z prodlení

18, o.tatni pokrty a penále

1g, oop,s nedob)4,lé pohledáÝky

2O. Úroky

21- KUrsové Ztráty

22. Dary

23, ]Manka a škody

24. Jiné ostatni náklady

Vl. Odpisy, prodaný majetek, tvoíba rez€íV a opravných položek celkenr

25. odpisy dIouirodobého nehmotného 3 hnrotného maletkU

26, Zústatkova cena prodaného tjlouhodobeho nehmotného a hmotllého majetku

27. Prodané cenrré papiry a podily

28. Prodaný mateíiál

29. Tvorba rezerv

30. Tvorba opíavných položek

Vll, Poskytnuté příspěvky celkern

31. Poskytnuté přispévky zůčtovane mezi organrzačniml siožkaff)

32- Poskytnuté členské přispěvxy

Vll|. Dan Z přijnrú celkem

'1) n.r1átpřrF ndvodv daně z ořitmu



r

čisto
, řádku

hlavn í

Činnost

1

,l

1

1

B

I

Náklady celkem

Výnosy

Iržby za Vlastni VýKony a za Zbožl celkem

í, Tržby za vlastnl výrobky

2. Iržby z prodeJe služeD

3. Tfžby za prodané zboži

43

44

45

{o

4t

48

49

50

Áa

<1

]', 5q

56

', 3,

58

^o

60

bl

62

63

tJ4

65

bc

67

6B

69-70

71

73

zs

76
i

77

zs

79

'80
ot

82

83

84

ho§podářská

1 462 574

1 4g2 gB4

769 493

54? a78

227 415

278 504

278 504

444 9B2

444 9B2

1 492 984

30 411

30 411

l|,

4.

6-

7.

lll.

Změny stavu vniirooí9anizačl]ich Zásob celkeín

Znlěrra siavr.l Zásob nedOkončené výroby

Zména s(avu lásob polotoVarů

Změna stavu zásob výrobků

změna stavu zvířat

Aktivace celkem

8. Aktivace materiálu a zboží

9, Akiivacevnitroorganizačnlchslužeb

10, Aktivace dlouhodobého nehn]otnéhc majetkij

'l 1. Aktivace dlouhodobého hlnotného ma]etku

lV. oslatni výnosy celkeín

12. smluvni pokuty a úíoky z prodléni

1 3. Ostatni pokuty a penále

14- Platby za odepsané pohledávky

'1 5. Úroxy

1 6. Kurzové zisky

17. Zúótováni fondů

1B Jiné ostatní výnosy

ao

2|-

21.

z3-

24.

26.

,,7

28.

Vll.

29.

C,

34.

D,

Pozn,

Tržby z procleje majetku,zúčtováni rezerv a Opravných položek celkem

Tržby z pfode]e dlolhodobého nehll)otného a hmotného ntajetku

Tržby z prodeje cenných papirú a podjlu

Tržby Z plodeje íl\a|er]álu

Výnosy Z krátkodobéilo íinančniho majetku

zúčtováni rezerv

Výóosy z dlouhodobého finančního rTrajetku

Zúčtováni opravných položek

Při,jaté přispěvky celkem

Přijaté přispěvky zúčtované nlezi organizačnimj složkami

'Přijate přispévky (dary)

Přijale ólenské přispěVky

provozni dotace celkem

Provo2n' dolace

Výnosy celkem

Výsledek hospodařeoí před zdaněnrm

Daň z přijmú

Vysledek hospodařeni l)o zCiallělri

Odesláno dne: Razítko Podpis odpovědne

.:BskI bOlaniD!lá společnosi, z,s osoby

BCielSl\i) 2

1i]B OrJ Praha ?
|ČeJl 0t]4 44 553

okamžlk sestaveni,

25.03.2022

i

l

5

i



r

Výóet položek
podle vyhlášky č.504/2002 StJ

Rozvaha(Bilance)
ke dni 31.12.20?1
(v celých tisicich Kč)

lC

00444553

Název, sid|o a právní íorma
účelní jednotky

Česká botanická společnost, z. s,

Benátská 2

Praha 2

1?B 01

Čisto St3ý k prvnlmu stav K posiedr]lmu
řádku dni účetního období dnl účelniho obdob{

1

3

4'

6

7

9

,o

1,1

'12

' .13

14

rs

lo

17i
.I

18 :

1o

2Q

a1

,)

23

l4

ló

aa

,o

]

30

]3t

AKT|VA
A. D|ouhodobý ma]elek celkem

I Dlouhodoby nehmotný majetek celken,]

Nehmotné výsledky vizkumtr a vývoje

Software

Ocenitelná práva

4. Drobný dlouhodobý nehmotný maletek

5. ] Ostatni diouhodobý nehmotný majetek

6, Nedokončený dlouhodobý nehnrotný majelek

7. Poskytnuté zálohy rra dlouhodobý nehmotný majetek

Il. Dlouhodobý hnrotný maietek celkem

1, Pozemky

2. Umě|ecká dila, předměty a strirKy

3, Stavby

4. Samostatllé nlovité Věci a soubory movitýOh Věci

5, Pěstite|si<é celky trvalých porclstů

6, základní stádo a tažná zvířata

7. Drobný d|ouhodobý hmotný ma]etek

B. oslatni dlOUhodobý hmolný maietek

9 Nedokončerlý dlorrhodobý hnrotný majetek

10. Poskytnute zalohy tla dlouhodobý hnro,iný majetek

llt, Diouhodobý tinančni í]ajetek celken]

,l. Podily v ovládaných a řizených osobách

2. Podíly v osobách pod podstatným v]ivenl

3. Dluhové cenné papíry držené do splalnosti

4. Půjčky organizačním s|ožkáln

5. ostatní dlouhodobé půjčky

6 ostarnr d|ouhodoby finanóni malete(

7 . Pořizovaný dlouhodobý í|nančni líajetek

lv. oprávky k dlouhodobén]u majelku celkem

í. oprávky k nehmolným výsledkůnl VýZkUnlU a VývoJe

2. Oprávky k sottwaru

3, OptávXy k ocenIlelnylrr plavtJm

4. oprávky k drobnémU dlcuhodobémU lehmótnému rna]etku

5. oprávky k ostatnlnlu dlouhodobému nehmotí]émU lŤla]etkU

6, oprávky ke stavbám

7. Oprávky k sarnostatným movitýnr věcem a souborům movitých věci

8, opráVky k pěslltelským celkům tíValýcn porostú

9, opřáVky k zák]adn|mU stádu a tažným zviřalůn1

1.

2.

?

aa

J{

J5

36

Jí

38

r
,_ , .. tr_, tr-.. la llll l ll l

l



r

AKTlvA
B- Krátkodobý majeiek ce|kerrl

l, Zásoby celkem

1. Materiá| na skladě

2- Materiál na cestě

3. Nedokončená výroba

4. Polotovary v|astni výroby

5. Výrobky

6. Zvíiala

7 _ Zboži rra skiadě a v prodejnách

B. Zbotí na cestě

9. Po§kytnu!é zálohy na zásoby

ll. Pohledávky celkern

1, Odběratelé

2. SměnXy k inkasu

3. ] Pohledávky Za eskontované cennó papiry

4. ] 
Poskytnuté provozni zálohy

5- ostatní pohledávky

6. Pohtedávky Za Zamé§tnanci

7. Pohledávky za In§tituc€rni soc,zabezpečenl a VeřejnéhO zdíaVotnl po}i§t,

8 Dan z prl.]mu

9, ostatni přimé daně

í0. Daň z přidané hodnoty

1 i. ostalní daně a poplati(y

1?, Nároky na dotace a ostalni zúčlováni se Státniín rozpočLern

,13. Nároky na dotace a o§tat,zůčtování S íoZpočtem orgánů úz,samospr,Celků

14. Pohlectávky Za účastniky sdružení

1 5, Polrledávky z pevných teíminových operací a opcí

16, Pohledávr<y ž Vydanýc\ d|Jhopisu

11. Jiné pohledáVky

18. Dohadne účty aktrvnr

,19. opravná položka k pohledávkám

lll, l KrátkodoDý finančni majetek celkem

Pokladna

Ceniny

Učty v bankách

Majetkové cenné papiry k obchodováni

Dluhové cenné papíry k obchodováni

ostatni cenné papiry

Pořizovaný krátkodobý finančni majetek

peníze na cestě

Jiná aktiva celkem

Nákiady přištích obdobi

Přijmy příšlich obdobi

Kurzové rozdíiy aktivní

AKTIVA CELKÉll

Čislo Stav k prvnímu
řádkL dnl účetniho oDdobi

41 989

42

43

44

45

4ó

4č

49

50

51

53

54

Ec

'56
Jl

sg

6O

61

62

63

64

65

bct

67

68

69

71

72

73
'' 

74

76

77

],u
79

80

81

B2

] ""

84

Slav k poslednímu
cJnl účetnlho obdobi

1 031

103 87

87

885 944
-óa 

761.

2,

t

4,

5.

6-

8.

lV-

1.

)

J,

j

B17 868

989 1 031



PAslVA
A. Vlaslni zdro;e celkem

l, ] Jměni celkem

1. VIastni jnrěni

2. Fondy

3, Oceňovací rou)íly z přecenění íinančního ma1etku a zavazku

Il. VýsIed€k hospodařeni celkem

1. Učet výsledku hospodaření

2. Výsledek hospodaiení ve schValovacim řizeni

3, Nert:zdělený zisk, neuhrazBná zlrála minu]ych let

Ulslo
řádku

B6

8B

89

on

91

o,

93

94

95

96

97

98

915

B96
:

896
]

19

ío

74

J

]

915 .

:

30

30
]

86

,,

Stav k prvnimu
dni účetního období

Stav k pos|edrrimu

dni úĎetniho období

945

915

B.

l.

1.

ll,

1,

z.

6,

7

lll.

Cizí zdrole celkem

ReZerVy celkem

Rezervy

Diouhodobé závazky celkem

Dlouhodobé bankovní úvěry

Vydané dluhopisy

Závazky z pronájnlu

Přijaté dlouhodobé zálohy

Dlouhodobé sněnky k úhradě

Oohadné úóly pasivni

ostatnl dlot]hodobé závazky

Krátkodobé závazky celkem

Dodavalele

SmĚnky k úhradě

Přijaté zálohy

o§tatni ZáVazky

zanréslnanci

Ostatní závazky vťlči zaměstnancůrn

ZÁvazky k institucím socrálnjho zabezpečeni a Veře.}nétro Zdravot,poj,

Daň z přijmů

ostatni píimé daně

Daň z přidané hodnoty

ostatni daně a poplatky

Závazky Ze Vztahu k státnínru lozpcčlll

7_ávazky Ze VzlehL-r k rozpočtu orgárlir úzenlrrích samosprávných celků

Závazky z upsaných nesplacených cenných papiru a podilú

Závazu,y k účastnlkúm sdrLženi

ZávazRy z pevných terminových operacl a opci

Jjnó závazky

Kíátkodobé bankoVní úVěry

Eskontni úvěry,

Vydané krátkodobé dIuhoptsy

Vlaslni dlUhoplsy

Dohadně účty paslvni

oStatni k|átkodobe liqančT r Vypomo.1

Jiná pasiva celkem

1. výdaje přištich obdobi

?. Výnosy prištich obdobi

3, Kursové rozdily pasrvnt

PASlVA CELKEM

99

100

101

102

103

lUq

105

106

107

108

109

110

111

112

113
.

114

í 15

l tto
117

118

' 119
]

121

lza
.

123

124

l lJ

126

127

128

, 129
: 130

í31

132

lJJ

134

86

31.

)

3,

4.

A

6.

7,

B,

9,

10.

1i.

12.

13.

14.

15.

lo

17.

18,

19

20.

22-

,|V

9B9 1 031

71

-1

I

I



Pozn.:

OcJesláno dne: Razitko:

§oska hotanirká spaii;rlitilt, i
Lj,-'r ,l;r"

128 Ott ?ra|a 2

lĎtt: ocia 4á 5!-")

Podpis oilpovědné
osoby:

t_]*e:=,__-

okamžik sesiaveni

/,l. l í-:,Lď,

Poznámka:
Stavy jednotlivých účiŮ uvedených V aktivech rozva}ry se zlišl'ulijako rozdily obratů stran I\,{á dáti a Dal, Podle výsledku toholo
Výpoótu Vstupuji Zústathy do aktiv s kladným nebo záporným znaménkem. SlavyJednotlivých úctů uvedených V pasivech
rozvahy se ziišl'ují jako rozdíl obratů slran Dal a t!4á dári- Podle výsledku toholo výpočlu VstUpU.]í zůstatky do pasiv
s kladným nebo záporným znaménkem. Výjimku představuji účly 336, 341,342.343, 345, 373, které jsou v ROZVAZE uvedeny
v aktivecn i pasivech , přičemž rozdi| stran vstupL]je.
a) do akt,v kladně - jestliže převažuje stav obratr,r strany N4á dálj nad siavem obratu strany Dal,
b) do pa§iv kladně -jestliže převažuje stav oblatu strany DaI nad stavenr obratt] strany Má dáti.

#UC120497_34, pIogram firmy @ |"4RP - l|]formatics, s.t,o,, P.o.8OX 35, 763 15 Slušovice

a

í



í__

r

pŘíLoHA rc učerNí zÁvĚncr zn účrrruí ogooní
Od 1 1 .2021 do 31. 12,2a21

Popis účetníjednotky a základní informace

Název: Česká botanická společnost, z s.
Sídlo Benátská 433/2. Praha 2
Právní forma: zapsaný spo|ek
CÍl Činnosti, podpora rozvoje botaniky podněcováním vědecké. vědecko-pedagogické a
vědecko-populárni práce a šíření nových poznatkťr do praxe
Datum vzniku: 26 9, 1990
účetni období kalendářní rok

Statutární orgán, hlavní výbor

podíly jednotky na základním kapitálu 1iných společností větších než2ooÁ

zaměstnanci

odm v tis Kč
čet zaměstn

Stqlutární orgány

lnformace o ÚČetních metodách, obecných účetních zásadách a zpusobech oceňování

Dlouhodobý hmotný a nehmotný maletek v tis Kč

Ma ný formou finančního leasi v tis. Kč
Součet tek nálemneho , Uhrazené tk Poznámká

Název a sídlo Vv§s_pp!!u ovládací smlouva Smlouva o převodu zisku
Ne Ne Ne Ne

z toho řídících pracovníků

pořizovací cena Oprávkv přírustkv a
NehmotnV matetek 0 0 0
Hmotný maletek 0 0 0

z tono lnventar 0 0 0
- z ]9!o st1o1e. p_tlst_qe 0 0 0

z toho dopr prostředky 0 0 0

e zatížen zástavním
zástavní právo

nenl

Počet
1 440
0 0
0 0

Název maietku věcné břemeno 7aiiěíění liňol
nenl



í

l

Pohledávky a závazk

Přehled splatných závazku pojrstného na socIální zabezpečení. veřejného zdravotního
pojištěni a evidované daňove nedoplatky

Nejsou

Přehled o přrlatých a poskytnutých darech

0,- Kč

Výsledek hospodařeni podle hlavní a hospodářské činnostt

Výsledek hospodaření za rok 2021 1e kladný ve výšr 30 410 55,- Kč a bude převeden do
fondu spolku

V Praze dne 25 3' 2022 
poJpi. .tátutarnino orgánu

a Zavaz
Celkem Po splatnostt Kryté podle

zástavního práva
pohledávkv 1 0 0

Závazky 0 0 0


